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RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2024. 
 

CARGOS: BRAÇAL, MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINA 
 

A Prefeitura Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento Alimentar e Secretaria Municipal de Obras, 

Infraestrutura e Serviços Públicos, torna público para conhecimento dos interessados o 

RESULTADO FINAL do processo seletivo simplificado objetivando a contratação temporária 

através de contrato administrativo de direito público para prestação de serviços essenciais 

temporários de OPERADOR DE MÁQUINA, BRAÇAL, MOTORISTA, e cadastro de 

reserva, nos termos do art. 37, inciso IX da CRFB/88 e Lei Municipal nº 2.443/1997 e nº 

3.931/2013 e formação de cadastro de reserva para atender às necessidades da Prefeitura 

Municipal de Guaçuí, com as condições estabelecidas neste edital e legislação em vigor. 

 

CARGO: BRAÇAL  

 

Nº NOME  PONTUAÇÃO 
TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO AMPLA  

CONCORRÊNCIA  

DESEMPATE 
Data de 

nascimento 
1.  Leandro Ribeiro dos Reis  100 1º Optante  29 7 1977 

2.  Oliveira Fernando Rozembarque  100 2º   29 11 1980 

3.  Valdeir Cezário da Silva  74 3º   20 05 1982 

4.  João Antônio Pereira da Cunha  50 4º Optante  10 02 1966 

5.  Rogério Ramos Morés  50 5º   06 05 1976 

6.  Luciana Barbosa Russo  50 6º   22 02 1977 

7.  José Adilson da Silva  50 7º Optante  09 03 1980 

8.  João Paulo Leandro  50 8º   18 05 1982 

9.  Junior Ogioni Lobato  50 9º   24 11 1982 

10.  Daniel da Silva  50 10º Optante  04 06 1991 

11.  Maxuel Montoni Rangel  38 11º   17 07 1979 

12.  Darci Vieira da Silva Filho  34 12º   23 10 1962 

13.  José Renato Raimundo  29 13º   06 06 1971 

14.  Vinícius Pereira de Souza Silva 29 14º Optante  15 11 1990 

15.  José Geraldo Motta  28 15º   07 02 1966 

16.  Affonso Junior de Souza Viana  27 16º   05 04 1990 

17.  
Flávio da Silva Oliveira 
Evangelista  

27 17º Optante  10 03 1993 

18.  Carlos Roberto da Silva  22 18º Optante  14 12 1965 
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19.  Nelson Carlos Vital da Conceição  19 19º Optante  21 12 1979 

20.  Marcos Valadares da Silva  18 20º Optante  15 11 1986 

21.  Henrique Manoel Barbosa  16 21º   29 10 1977 

22.  Robson Valadares Roque  15 22º   22 06 1973 

23.  Marcelo Soares do Nascimento  15 23º Optante  25 05 1976 

24.  Alan Almeida Ogioni  13 24º Optante  29 03 2000 

25.  Valdinei Braz Morez  12 25º   04 12 1975 

26.  Isael Lucio  12 26º   05 04 1981 

27.  José Hailson Gomes  10 27º   14 04 1962 

28.  Renato Beloni da Rocha  10 28º   05 09 1987 

29.  Patrick da Costa Rogério  10 29º   17 12 1994 

30.  Raoni Alves Dias  10 30º   15 01 1995 

31.  Adriano de Oliveira Faria  8 31º   12 04 1979 

32.  João Victor Rangel Freitas  7 32º   23 03 2003 

33.  Marco Aurélio Avelino Rufino 5 33º   05 02 1982 

34.  Thiago Fonseca  5 34º   03 04 1999 

35.  Thiago dos Santos  4 35º   05 04 1988 

36.  
Rosangela Maria de Souza 
Pedroti Sperandino  

2 36º Optante  25 07 1987 

37.  Juan Wagner Saraiva de Paula  2 37º   05 10 1992 

38.  Wanderson de Almeida Paula 1 38º Optante  29 07 1984 

39.  Magnum Moreira Sarria  1 39º Optante  11 09 1985 

40.  
Valgeane Tome Fernandes da 
Silva Gonçalves  

1 40º Optante  03 08 1992 

41.  Felipe de Oliveira Alves  1 41º   20 10 1993 

42.  Edilson Barbosa de Souza 0 42º   16 11 1962 

43.  Sebastião de Moraes  0 43º   26 02 1966 

44.  Júlio César dos Santos  0 44º   09 12 1974 

45.  Luciano Vicente  0 45º   10 11 1976 

46.  José Roberto de Andrade  0 46º   21 02 1977 

47.  João Paulo Valério da Silva  0 47º Optante  22 04 1978 

48.  Levindo de Almeida Alves  0 49º   16 03 1980 

49.  
Fabiana Soares Cunha Valério 
Silva  

0 48º   13 09 1980 

50.  
Leandro de Oliveira 
Rozembarque  

0 50º   06 08 1982 
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51.  Marcelo Braga 0 51º   21 11 1983 

52.  Richardson Peixoto Souza 0 52º   04 10 1984 

53.  Fabiano Gomes da Silva  0 53º   21 03 1985 

54.  Antônio Paula da Silva  0 54º   11 01 1986 

55.  Tiago Ullisses Cypriano  0 55º   18 02 1987 

56.  Warlen José Pereira Filipe  0 56º   23 08 1987 

57.  Francis Monteiro  0 57º Optante  06 08 1988 

58.  Pedro Paulo Beloni da Rocha  0 58º   05 02 1989 

59.  
Leonardo Germano Rodrigues 
Pires  

0 59º Optante  11 05 1991 

60.  Evaldo Antônio de Paulo  0 60º Optante  16 07 1992 

61.  Matheus Ribeiro Caitano  0 61º   11 05 1993 

62.  Katia Teixeira Silva Glória  0 62º   19 05 1993 

63.  Bruno da Silva Freitas Biana 0 63º   06 09 1993 

64.  Jefferson da Silva Oliveira  0 64º   16 01 1994 

65.  
Marcos Vinícius Bezerra 
Prudente  

0 65º   06 02 1994 

66.  Marcelo de Oliveira Junior  0 66º Optante  30 11 1994 

67.  Sandro Monteiro Correia Soares  0 67º   03 08 1996 

68.  Maxwell de Souza Silva  0 68º   24 01 2000 

69.  Heitor da Silva Lima  0 69º   07 01 2001 

70.  Leonardo da Silva Sabino  0 70º Optante  19 04 2001 

71.  Gerson de Oliveira Valério  0 71º   09 08 2001 

72.  Emanuel Pereira Siqueira  0 72º   08 06 2002 

73.  
Weverton Soares Cunha Valério 
Silva  

0 73º   22 07 2002 

74.  
José Rafael Ribeiro Oliveira 
Barbosa  

0 74º Optante  17 03 2003 

75.  João Pedro Mercúrio Alves  0 75º Optante  17 07 2003 

76.  Arthur da Silva Barberino  0 76º   08 04 2004 

77.  Esthevão Soares da Silva Barbosa  0 77º Optante  13 06 2004 

78.  Guilherme Lemos Curty  0 78º   21 06 2004 

79.  Marcelo Turino de Almeida  0 79º   14 12 2006 
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Nº NOME 
PONTUAÇÃO 

TÍTULOS 

CLASSIFICAÇÃO 
DOS OPTANTES 

PELA RESERVA DE 
VAGAS  

DESEMPATE 
Data de nascimento 

1.  Leandro Ribeiro dos Reis  100 1º  29 07 1977 
2.  João Antônio Pereira da Cunha  50 2º 10 02 1966 
3.  José Adilson da Silva  50 3º 09 03 1980 
4.  Daniel da Silva  50 4º 04 06 1991 
5.  Vinícius Pereira de Souza Silva 29  5º 15 11 1990 

6.  
Flávio da Silva Oliveira 
Evangelista  27  6º 10 03 1993 

7.  Carlos Roberto da Silva  22 7º 14 12 1965 
8.  Nelson Carlos Vital da Conceição  19  8º 21 12 1979 
9.  Marcos Valadares da Silva  18 9º  15 11 1986 
10.  Marcelo Soares do Nascimento  15 10º  25 05 1976 
11.  Alan Almeida Ogioni  13 11º  29 03 2000 

12.  
Rosangela Maria de Souza 
Pedroti Sperandino  2  12º 25 07 1987 

13.  Wanderson de Almeida Paula 1  13º 29 07 1984 
14.  Magnum Moreira Sarria  1  14º 11 09 1985 

15.  
Valgeane Tome Fernandes da 
Silva Gonçalves  1  15º 03 08 1992 

16.  João Paulo Valério da Silva  0  16º 22 4 1978 
17.  Francis Monteiro  0  21º 06 08 1988 

18.  
Leonardo Germano Rodrigues 
Pires  0  22º 11 05 1991 

19.  Evaldo Antônio de Paulo  0  17º 16 07 1992 
20.  Marcelo de Oliveira Junior  0  24º 30 11 1994 

21.  Leonardo da Silva Sabino  0  23º 19 04 2001 

22.  
José Rafael Ribeiro Oliveira 
Barbosa 0 18º 17 03 2003 

23.  João Pedro Mercúrio Alves  0 19º 17 07 2003 
24.  Esthevão Soares da Silva Barbosa  0 20º 13 06 2004 

 

 NOME PONTUAÇÃO DESCLASSIFICAÇÃO 

01.  Glaucio Souza Dos Santos 0 Item:  7.2.1. 

02.  Valdinei da Silva Pereira 0 Item:  7.2.1. 

03.  Joao Luiz da Silva 0 Item:  7.2.1. 

04.  Marcelo da Silva Varelo 0 Item:  7.2.1. 
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CARGO: MOTORISTA 
 

Nº NOME  TÍTULOS 
PROVA 

PRÁTICA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA  

CONCORRÊNCIA 

DESEMPATE 
Data de 

nascimento 

1.  Joaquim Moraes Filho 105 9 114 1º   14 03 1971 

2.  José Amarildo de Moraes  101 8,9 109,9 2º Optante  18 06 1962 

3.  Paulo Fernando Oliveira Batista 94 8,7 102,7 3º   15 01 1974 

4.  Sidnei Sodré Marques 82 8,4 90,4 4º Optante 8 11 1985 

5.  Wallas da Silva Oliveira  72 8,6 80,6 5º Optante 26 08 1990 

6.  Antônio José Arcanjo da Rocha  69 9 78 6º Optante 20 08 1983 

7.  Leandro Paiva Pereira  50 9 59 7º   22 03 1980 

8.  Luiz Antonio Pirovani  50 8,7 58,7 8º   5 09 1964 

9.  Albertino Rodrigues Junior  51 7,4 58,4 9º   30 09 1985 

10.  Heliton Gumieiro de Souza  50 8,4 58,4 10º   11 02 1979 

11.  Josinelio Batista de Almeida   50 7,3 57,3 11º   16 02 1981 

12.  João Francisco Pereira 50 7,2 57,2 12º   15 10 1971 

13.  Harley Lourenço da Rocha  29 5,1 34,1 13º   27 06 1995 

14.  Gleidisson Luiz Gomes Peixoto 27 4,2 31,2 14º   16 06 1981 

15.  José Pedro Rodrigues Zanirati  10 7,3 17,3 15º Optante 26 07 1994 

16.  Patrick Miranda Tramontana  8 7 15 16º   07 07 1982 

17.  Vinicius Curty Alexandre 6 8,2 14,2 17º   02 08 1993 

18.  Marllon Douglas Cosme Nunes  0 8,5 8,5 18º   02 01 1999 

19.  Jhonatha da Silva Carvalho 0 7,6 7,6 19º   02 01 1988 

 

Nº NOME  TÍTULOS 
PROVA 

PRÁTICA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

OPTANTES 
PELA RESERVA 

DE VAGAS  

DESEMPATE 
Data de 

nascimento 

1.  José Amarildo de Moraes  101 8,9 109,9 1º Optante  18 06 1962 

2.  Sidnei Sodré Marques 82 8,4 90,4 2º Optante 08 11 1985 

3.  Wallas da Silva Oliveira  72 8,6 80,6 3º Optante 26 08 1990 

4.  Antônio José Arcanjo da Rocha  69 9 78 4º Optante 20 08 1983 

5.  José Pedro Rodrigues Zanirati  10 7,3 17,3 5º Optante 26 07 1994 

 

 NOME PONTUAÇÃO DESCLASSIFICAÇÃO 

1.  Welliton Ramos Santos  0 Item: 2.4 e 9.3 do edital 

2.  Levi Teixeira da Silva Barra Mança  0 Item: 2.4 e 9.3 do edital 
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3.  Luiz Carlos de Castro Oliveira  0 Item: 2.4 e 9.3.1 do edital 

4.  Romulo Roberto Oliveira Silva 13 Item: 2.4 e 9.3.1 do edital 

5.  Rafael Viana  59 Item: 2.4 e 9.3.1 do edital 

6.  Adauto José Carvalho Lessa  13 Item: 2.4 e 9.3.1 do edital 

7.  Heryson Jullian Machado de 
Carvalho 

0 
Item: 2.4 e 9.3.1 do edital 

8.  Alexandre de Figueiredo Silva 27 Item: 2.4 e 9.3.1 do edital 
 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA 
  

Nº NOME  TÍTULOS 
PROVA 

PRÁTICA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA  

DESEMPATE 
Data de 

nascimento 

1.  
Ronaldison Lequis Narcizo de 
Moraes  

107 22,9 129,9 1º  28 05 1976 

2.  José Carlos de Freitas  77 20,9 97,9 2º Optante 05 11 1960 

3.  Luciano Moreira Gomes  70 20 90 3º Optante 30 09 1974 

4.  Felipe da Silva Oliveira  61 23,2 84,2 4º Optante 25 03 1990 

5.  Cristiano Silveira de Assis  57 25 82 5º Optante 29 04 1978 

6.  João Batista Ferreira 51 25,6 76,6 6º  16 09 1974 

7.  Gilson Antônio Néri 52 20,8 72,8 7º  01 10 1976 

8.  Geraldo Bevaci 50 17 67 8º  11 03 1966 

9.  Edson Sousa de Oliveira  50 15,3 65,3 9º  14 11 1966 

10.  Wardinais Gomes de Barros  37 23,9 60,9 10º Optante 21 10 1961 

11.  Reginaldo Júlio Corrêa 31 25,6 56,6 11º  13 11 1978 

12.  
Marcus Vinicius Coutinho 
Rozeno  

25 22,6 47,6 12º Optante 16 09 1991 

13.  Thales José Ferreira de Assis 20 25 45 13º Optante 28 02 1998 

14.  
Felipe de Freitas Moreira 
Cordeiro 

19 21,9 40,9 14º  25 10 1995 

15.  Marlon Moreira Porto 10 20,9 30,9 15º  30 06 1991 

16.  Valdeir Paulino da Silva  6 16,2 22,2 16º  29 6 1992 

17.  Leonardo Martins Moraes  0 17,2 17,2 17º  17 09 1990 

18.  Walber Estacio da Costa  0 15,6 15,6 18º  7 07 1983 

19.  Célio Miquelote Medeiros  0 15,4 15,4 19º  16 12 1981 
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Nº NOME  TÍTULOS 
PROVA 

PRÁTICA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

OPTANTES PELA 
RESERVA DE 

VAGAS  

DESEMPATE 
Data de 

nascimento 

1.  José Carlos de Freitas  77 20,9 97,9 1º Optante 05 11 1960 

2.  Luciano Moreira Gomes  70 20 90 2º Optante 30 09 1974 

3.  Felipe da Silva Oliveira  61 23,2 84,2 3º Optante 25 03 1990 

4.  Cristiano Silveira de Assis  57 25 82 4º Optante 29 04 1978 

5.  Wardinais Gomes de Barros  37 23,9 60,9 5º Optante 21 10 1961 

6.  
Marcus Vinicius Coutinho 
Rozeno  

25 22,6 47,6 6º Optante 16 09 1991 

7.  Thales José Ferreira de Assis 20 25 45 7º Optante 28 02 1998 

 

 NOME PONTUAÇÃO DESCLASSIFICAÇÃO 

9.  Josian Martins Tomé 0 Item: 7.1.2 

10.  Odelias Rezende 0 Item: 7.1.2 

11.  Allan Lourenço Pires dos Santos 0 Item: 7.1.2 

 

 

OBSERVAÇÃO: A nota máxima da prova prática para operador de máquina consiste na somatória 

das notas obtidas nas provas realizadas nas seis máquinas da secretaria, dessa forma a prova prática 

equivale a uma nota máxima de 26 pontos. A avaliação considerou os itens do anexo VII do edital, 

sendo avaliado o que compete a cada máquina.   

A nota da prova prática de motorista equivale um total máximo de 9 pontos, considerando a realização 

em um caminhão sendo avaliados os pontos conforme consta do anexo VII do edital.  

  

 

Guaçuí-ES, 01 de março de 2024. 

 
 

Marcos Luiz Jauhar 

Prefeito Municipal de Guaçuí 

 
 

Christiany Fitaroni Pessanha de Azevedo 

Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento Alimentar 

 
 

José Luiz Valadão Caversan  

Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos 

 
 

Vinícius Dias Barros Cardoso 

Presidente da Comissão Organizadora 


